Praça João Pessoa s/n
CEP 58013-90

REQUERIMENTO Nº______

EXMO. Sr. Presidente da Assemble

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as formalidades

regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo

senhor João Azevêdo Lins, ao Comandante Geral da Polícia Militar do Estado da

Paraíba, Coronel Sérgio Fonseca de Souza e ao Secretário de Estado da Segurança e da

Defesa social, senhor Jean Franc

de policias militares no município de São João do Cariri.

Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB
900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

REQUERIMENTO Nº__________________ /2023

Autor: Deputado Felipe Leitão

EXMO. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba:

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as formalidades

regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao Governador da Paraíba,

senhor João Azevêdo Lins, ao Comandante Geral da Polícia Militar do Estado da

Paraíba, Coronel Sérgio Fonseca de Souza e ao Secretário de Estado da Segurança e da

Defesa social, senhor Jean Francisco Bezerra Nunes para que seja aumentado o efetivo

de policias militares no município de São João do Cariri.

Sala das Reuniões, 02 de março

FELIPE LEITÃO
Deputado Estadual – PSD

.4635

ia Legislativa do Estado da Paraíba:

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as formalidades

o Governador da Paraíba,

senhor João Azevêdo Lins, ao Comandante Geral da Polícia Militar do Estado da

Paraíba, Coronel Sérgio Fonseca de Souza e ao Secretário de Estado da Segurança e da

para que seja aumentado o efetivo

, 02 de março de 2023.

861

Praça João Pessoa s/n
CEP 58013-90

Justificativa:

 A presente demanda, chegou ao nosso conhecimento através do vereador do

município de São João do Cariri, José Morais Garcia Júnior, conhecido como

Medeiros, por meio de um pleito da população do município.

 O município é assistido por um efetivo de três

não consegue atender a demanda da localidade, tendo em vista o aumento da

criminalidade, a circulação de entorpecentes e o aumento de crimes fúteis com fins

trágicos.

Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB
900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

A presente demanda, chegou ao nosso conhecimento através do vereador do

município de São João do Cariri, José Morais Garcia Júnior, conhecido como

, por meio de um pleito da população do município.

O município é assistido por um efetivo de três policiais militares, efetivo que

não consegue atender a demanda da localidade, tendo em vista o aumento da

criminalidade, a circulação de entorpecentes e o aumento de crimes fúteis com fins

Sala das Reuniões, 02 de março

FELIPE LEITÃO
Deputado Estadual – PSD

.4635

A presente demanda, chegou ao nosso conhecimento através do vereador do

município de São João do Cariri, José Morais Garcia Júnior, conhecido como Chicão

militares, efetivo que

não consegue atender a demanda da localidade, tendo em vista o aumento da

criminalidade, a circulação de entorpecentes e o aumento de crimes fúteis com fins

02 de março de 2023.